Nicolae din Scheiü,
în amintirea acelor fericiţi răposaţi pentru
cari pioşii amici şi rude au contribuit drept
corone eterne ajutore de bani pentru
masa studenţilor noştri.

Societatea de lectură „loan Popusu-
a studenţilor dela gimnasiul şi şcola co
mercială cr. or. română din Braşov în vită
la şedinţa festivă, ce se va ţine Duminică
în 31 Martie (13 Aprilie) 1902 în sala fes
tivă a gimnasiului român. începutul la
orele 3 p. m. Programul şedinţei: 1. Cu
vent de deschidere, rostit de preşed.
societăţii D-nul Marcu Jantea. 2. „Heures
dorées“, Vals de Ivanoviei, esecutat de
orchestra societăţii. 3. Nomenclatura e-
roilor din poveştile nostre poporale, stu
diu folkloric, de Trandafir Scorobeţ, cl.